
Egypti ja EU tehostavat valmisteluja palestiinalaisten 

poliisivoimien lähettämiseksi Gazaan 

Diplomaatit vastustavat väitteitä Hamasin jäseniksi kuuluvan uuteen elimeen, 

kun Kairo kouluttaa tuhansia rekrytoijia ja Bryssel pyrkii yhdistämään voimansa, 

mahdollisesti vaikuttamaan sodanjälkeiseen kaistaleeseen. 
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Palestiinalainen poliisi marssii Euroopan unionin jäsenten koulutustilaisuuden 

aikana Länsirannan kaupungissa Ramallahissa 16. maaliskuuta 2014. (Abbas 

Momani / AFP) 

Egypti ja Euroopan unioni valmistautuvat laajentamaan palestiinalaispoliisien 

koulutusta Gazaan Yhdysvaltain presidentti Donald Trumpin 20 kohdan 

rauhansuunnitelman mukaisesti, kertoivat kaksi diplomaattia ja asiasta 

perehtynyt ulkomainen virkamies The Times of Israelille. 

Joukko, kuten monet Yhdysvaltojen kehyksen osat, on edelleen pitkälti 

tavoiteltu, viranomaiset, joihin kuului arabialainen ja eurooppalainen 

diplomaatti. He totesivat, että sen koko, koostumus, komentorakenne, 

sijoitusalueet ja vastuut ovat vielä viimeistelemättömiä. 

Mutta kun Trumpin suunnitelmaa tukee nyt Yhdistyneiden 

kansakuntien turvallisuusneuvoston päätöslauselma ja viranomaiset odottavat 

siirtymistä toiseen vaiheeseen, Kairo ja Bryssel keskittyvät yhä enemmän 

poliisivoimien vahvistamiseen — pääasiassa kouluttamalla palestiinalaisia 

upseereita ennen lähtöä. 

 

Turvallisuusneuvoston päätöslauselma valtuuttaa väliaikaisen kansainvälisen 

vakauttamisjoukon perustamisen Gazaan auttamaan rajan turvaamisessa, 

demilitarisoinnin varmistamisessa, siviilien ja humanitaaristen operaatioiden 

suojelemisessa sekä tukemaan ja työskentelemään yhdessä "vastikään 

koulutetun ja tarkastetun palestiinalaisen poliisivoiman" kanssa. 

Ennen sotaa Gazaa valvoi arviolta 5 000–10 000 upseeria, jotka palvelivat 

Hamasin alaisuudessa, joka on hallinnut kaistaa vuodesta 2007, mutta jonka on 

tarkoitus luovuttaa valta Trumpin suunnitelman mukaisesti. 

Sen sijaan kansainvälinen yhteisö pyrkii asettamaan aseistetun 

palestiinalaisjoukon, joka vastaa päivittäisestä lainvalvonnasta kaistaleen noin 

kahden miljoonan asukkaan keskuudessa. 

Vaikka suuri osa joukosta on edelleen tuntematonta, mukaan lukien sen tarkka 

tehtävä, henkilöstön hankinta ja kyky todella syrjäyttää Hamasin, sekä Egypti 

että EU jatkavat innokkaasti johtavaa roolia joukkojen valmistelussa sen 

lopullista käyttöönottoa varten. 

Lähteet kertoivat, että molemmat pitävät poliisia keskeisenä tekijänä, joka 

mahdollistaa vaikutuksen Yhdysvaltojen johtamaan suunnitteluun Gazan 
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sodanjälkeisessä hallinnossa ja laajemmassa tulevaisuudessa, mukaan lukien 

mahdollisuus, että joukosta tulee merkittävä poliittinen toimija. 

Kairo ja Bryssel, jotka ovat aiemmin kouluttaneet palestiinalaispoliisia yhdessä 

Jordanian kanssa, työskentelevät nyt lisätäkseen upseeriryhmiä näihin 

olemassa oleviin aloitteisiin, jotka koostuvat pääasiassa gazalaisista, mukaan 

lukien entiset poliisit alueella, jotka ovat yhä Palestiinan viranomaisten 

palkkalistoilla, viranomaiset kertoivat. 

Times of Israelin kanssa puhuneet viranomaiset vakuuttivat, että uusi joukko on 

vapaa Hamas-liitännäisistä henkilöistä, mutta tällä viikolla nimetöntä 

palestiinalaista virkamiestä siteeraava raportti kertoi, että terroriryhmän 

jäsenet voivat jatkaa Gazan valvontaa osana uutta elimtä. 

Palestiinalaiset ovat vuorovaikutuksessa betonilohkojen läheisyydessä, jotka 

merkitsevät Israelin armeijan piirtämää keltaista viivaa Bureijissa, Gazan 

keskiosassa, 4. marraskuuta 2025. (Bashar Taleb / AFP) 

"Haluamme lähettää gazalaisia, jotka tuntevat yhteiskunnan," arabidiplomaatti 

sanoi. "He tietävät paikat, tietävät minne mennä, he tuntevat ihmiset. Se on 

erittäin tärkeää missä tahansa poliisivoimassa." 

Ei odottamista harjoitteluun 



Samaan aikaan Egypti on jo aloittanut poliisin koulutuksen, diplomaatti kertoi. 

Elokuussa Egyptin ulkoministeri Badr Abdelatty ilmoitti PA:n pääministeri 

Mohammad Mustafan kanssa käydyn keskustelujen jälkeen, että Egypti ja 

Jordania valmistelevat palestiinalaisia turvallisuushenkilöstöä hallitsemaan 

kaistaa ja välttämään sodanjälkeisen turvallisuustyhjiön, ja totesi, että 

molemmissa maissa koulutettavat poliisit on viimeistelty. 

Pian tulitaukosopimuksen allekirjoittamisen jälkeen lokakuussa 

Mustafa kertoi Reutersille, että PA oli nimittänyt noin 5 500 palestiinalaista 

Egyptin koulutettavaksi uuteen Gazan poliisivoimiin, tavoitteena kouluttaa 

vähintään 10 000 poliisia yhteensä. 

Arabidiplomaattin mukaan Yhdysvaltojen tukema aloite Egyptin 

palestiinalaisten turvallisuusjoukkojen kouluttamiseksi Gazassa oli jo 

maaliskuussa 2024. 

Jordanialla oli jo olemassa oleva koulutusohjelma yhteistyössä PA:n ja 

Yhdysvaltain turvallisuuskoordinaattorin kanssa, Jerusalemissa toimivan 

elimen, joka auttaa vahvistamaan turvallisuuskoordinaatiota Israelin ja PA:n 

välillä. Diplomaatti sanoi ja lisäsi, että Neuvostoliiton valtuuskunnat vierailivat 

Egyptissä yli 3 000 upseerin kouluttamiseen Gazaan, joten Washington otti 

vastaan Egyptin ehdotuksen poliisiakatemiasta lisävirkailijoiden 

kouluttamiseksi, lisäten että Yhdysvaltain turvallisuusneuvoston delegaatiot 

vierailivat Egyptissä toistuvasti viime vuonna koordinoidakseen toimintaa. 

Palestiinalainen viranomainen kertoi AFP:lle tällä viikolla, että yli 500 upseerin 

ryhmä koulutettiin Kairossa maaliskuussa, ja syyskuusta lähtien kahden 

kuukauden kurssit ovat jatkuneet satojen uusien kadettien kouluttamiseksi. 
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Palestiinan viranomaisen pääministeri Mohammad Mustafa (vas) ja Egyptin 

ulkoministeri Badr Abdelatty (C) osallistuvat lehdistötilaisuuteen Egyptin 

puolella Rafahin rajanylityspaikkaa 18. elokuuta 2025. (Khaled Desouki / AFP) 

Christophe Bigot, EU:n erityisedustaja Lähi-idän rauhanprosessissa, odotetaan 

saapuvan Kairoon "pian" keskustelemaan blokin roolista poliisivoimissa, 

arabidiplomaatti kertoi. 

Tulitauon ja YK:n turvallisuusneuvoston päätöslauselman jälkeen 

eurooppalaiset viranomaiset ovat pyrkineet aktiivisempaan rooliin 

koulutustoimissa. 

EU:n ulkopolitiikan johtaja Kaja Kallas kertoi äskettäin vanhoille toimittajille, 

että EU "keskusteli, voisiko EU:n poliisitukioperaatio ottaa johtavan roolin 

palestiinalaispoliisin koulutuksessa", ja toivotti tervetulleeksi ranskalaisen 

lupauksen toimittaa 100 poliisikouluttajaa. 

Eurooppalainen diplomaatti vahvisti raportit, joiden mukaan blokki haluaa 

kouluttaa jopa 3 000 palestiinalaista poliisia Gazaan tehtävään ohjelmassa, joka 

muistuttaa sen nykyistä poliisitukitehtävää Länsirannalla, EUPOL COPPS. 
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Euroopan unionin ulko- ja turvallisuuspolitiikan korkea edustaja sekä Euroopan 

komission varapuheenjohtaja Kaja Kallas puhuu turvallisuusneuvoston 

kokouksessa Yhdistyneiden kansakuntien päämajassa 23. syyskuuta 2025. (AP-

kuva/Yuki Iwamura) 

Koulutus rahoitettaisiin EU:n yhteisen ulko- ja turvallisuuspolitiikan budjetilla, 

joka rahoittaa EUPOL COPPS -tehtävän. Koska harjoittelijat ovat jo PA:n 

palkkalistoilla, heidän palkkansa kattaisi PA, jota rahoittaa vahvasti Eurooppa. 

Eurooppalainen diplomaatti sanoi, että EU toivoo "osana Trumpin 

suunnitelman toteuttamista" käyttävänsä kahta siviilitehtäväänsä alueella, 

EUPOL COPPS:ia ja rajavaltuuskuntaa EUBAM Rafahia, mahdollisesti 

laajentamalla niiden mandaattia, vaikka yksityiskohdat siitä, miten tehdään, 

ovat epäselviä. 

Kuka palvelee? 

Yksikään viranomainen ei pystynyt antamaan tarkkaa erittelyä siitä, kuinka 

monta upseeria on jo koulutettu tai kuinka monta kelvollista ehdokasta 

pidetään jäljellä. 

Arabidiplomaatti kertoi, että suurin osa Egyptin kouluttamista palestiinalaisista 

upseereista tulee Gazasta, ja pieni osa on Länsirannan henkilöstöä, joilla on 

perhesiteitä kaistalle. 



AFP:n raportin mukaan Hamas ja Fatah — PA:n ydin, jonka turvallisuusjoukot 

kaatuivat väkivaltaisesti Gazassa Hamasin toimesta vuonna 2007 — sopivat 

Egyptin välittämissä neuvotteluissa viime vuoden lopulla, että 5 000 

sodanjälkeistä upseeria koulutettaisiin Kairossa ja 5 000 lisää tulisi olemassa 

olevista Hamasin poliisivoimista Gazassa. ehto, joka todennäköisesti herättäisi 

Israelin protesteja. 

Arabidiplomaatti kertoi The Times of Israelille, etteivät he olleet tietoisia 

mistään tällaisesta järjestelystä, ja eurooppalainen diplomaatti sanoi, että EU:n 

edustusto kouluttaa vain ne, jotka on tarkastettu ja vahvistettu, etteivät heillä 

ole yhteyksiä Hamasin kanssa. 

Israel on kohdistanut iskuja Hamasin poliiseihin koko sodan ajan ja kohtelee 

heitä osana Hamasin turvallisuusjärjestelmää. 

Äskettäinen egyptiläinen raportti, jossa viitattiin viranomaisiin, kertoi, että 9 

000 palestiinalaista upseeria valmistellaan uuteen joukkoon, joista noin 3 000 

on jo koulutettu Egyptissä, 3 000 koulutuksessa Jordaniassa ja lisäksi 3 000 EU:n 

koulutuksessa. 

Arabidiplomaatti kertoi, että Egyptin odotetaan kouluttavan vielä 2 000–3 000 

upseeria. 

Viranomaiset toivovat saavansa lisää joukkoja Gazassa toimivista PA:n 

virkamiehistä, arabidiplomaatti lisäsi, huomauttaen, että monet heistä eivät 

enää ole fyysisesti sopivia etulinjan palvelukseen, mutta voivat myös toimia 

johtotehtävissä tai hallinnollisissa tehtävissä. 

Siitä lähtien, kun Hamas syrjäytti PA:n vuonna 2007, uskotaan, että noin 7 000 

poliisia on jäänyt alueelle PA:n palkkalistoilla. 
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Hamasin jäsenet juhlivat ennaltaehkäisevän turvallisuuden päämajan 

valtaamista taistellessaan Fatahin uskollisia turvallisuusjoukkoja vastaan 

Rafahissa, Gazan eteläosassa, 14. kesäkuuta 2007. (AP/Eyad Albaba/Tiedosto) 

Michael Milshtein, vanhempi tutkija Tel Avivin yliopiston Dayan-keskuksessa ja 

entinen palestiinalaisasioiden johtaja Israelin sotilastiedustelussa, sanoi, että 

lähes kahden vuosikymmenen poliisityöstä poissaolon jälkeen on 

todennäköisesti vain vähän virkamiehiä, jotka todella kelpaisivat 

uudelleensopeutumiseen. 

"Vuoteen 2007 asti heitä oli tuhansia," hän sanoi. "Mutta nykyään, jos 

puhutaan ihmisistä, joilla on vielä peruskelpoisuus, kohtuullinen ikä ja 

motivaatio palata poliiseiksi tai turvallisuushenkilöstöksi Gazassa," heitä on 

paljon vähemmän. 

Eurooppalainen diplomaatti kertoi, että suurin osa ehdotetusta 3 000 

upseerista tulisi Gazasta ja koulutettaisiin Egyptissä, vaikka tarkkaa sijaintia ei 

ole vielä vahvistettu. 

Seulonta hoitaisivat Israel ja Yhdysvallat varmistaakseen, etteivät rekrytoidut 

ole sidoksissa Hamasin toimintaan ja täyttävät perusvaatimukset, he lisäsivät, 

mutta korostivat, ettei sijoituspäivää voida antaa, koska seulontaa tai 



koulutusta ei ole vielä aloitettu, ja EUPOL COPPS:n täytyy vielä rekrytoida lisää 

kouluttajia. 

Poliisivoimat on tarkoitus sijoittaa rinnakkain ISF:n kanssa, arabidiplomaatti 

sanoi. Vaikka ISF:n käyttöönoton aikataulu on edelleen määrittelemätön, sen 

odotetaan "selviävän lähiviikkoina", he sanoivat. Molemmat diplomaatit olivat 

kuulleet keskusteluja siitä, että Yhdysvallat toivoo ISF:n käyttöönottoa vuoden 

2026 alkuun mennessä, mutta eivät olleet tietoisia virallisesta aikataulusta. 

(Vasemmalta) Qatarin, Pakistanin, Saudi-Arabian, Turkin, Jordanian, Indonesian 

ja Yhdistyneiden arabiemiirikuntien viranomaiset poseeraavat valokuvassa 

kokouksessa, jossa keskustellaan Yhdysvaltojen tukemasta Gazan 

rauhansuunnitelmasta Istanbulissa 3. marraskuuta 2025. (Ozan KOSE / AFP) 

Vastuun tarkka jako ISF:n ja poliisin välillä on epäselvä, mutta viranomaiset 

kertoivat, että poliisi todennäköisesti palvelisi palestiinalaisväestön 

keskuudessa, joka keskittyy pääasiassa Hamasin hallitsemalle puolelle Gazaa, 

jolta Israelin joukot ovat vetäytyneet. 

"Maat, jotka päättävät osallistua ISF:ään, eivät halua olla suorassa yhteydessä 

palestiinalaisväestöön," arabidiplomaatti sanoi. "He haluavat, että 

palestiinalainen poliisi on suorassa yhteydessä palestiinalaisväestöön. Siinä on 

koko idea." 



Washington Post raportoi viikonloppuna, että maat, jotka harkitsevat joukkojen 

lähettämistä ISF:ään, ovat edelleen epäröiviä pelossa aseellisten yhteenottojen 

pelosta gazalaisten kanssa. 

Arabidiplomaatti sanoi, ettei Jerusalem ollut hermostunut poliisin 

kokoonpanosta. "Israelilla ei ole vakavaa vastalausetta palestiinalaisjoukkoja 

kohtaan", he sanoivat, kuvaten Israelia "erittäin tyytyväiseksi" YK:n 

turvallisuusneuvoston päätöslauselman alkuperäiseen luonnokseen, joka sisälsi 

kohdat ISF:stä ja poliisivoimista. 

Pääministeri Benjamin Netanyahun toimisto ei vastannut pyyntöön 

kommentoida Israelin näkemystä ehdotetusta poliisivoimasta. 

Diplomaatti ei myöskään odottanut Hamasin äärimmäistä vastarintaa, vaan 

totesi, että ryhmä suostui perustamaan palestiinalaisen teknokraattikomitean, 

jonka tehtävänä on valvoa turvallisuusjärjestelmää Gazassa Yhdysvaltojen 

suunnitelman mukaisesti. 

Supertrooperit 

Sekä Egypti että EU näyttävät näkevän poliisin roolin merkittävänä 

sisäänkäyntipisteenä gazalaisten tavoittamisessa maassa ja Stripin 

sodanjälkeisen toipumisen muovaamisessa. 

Bryssel — joka on kamppaillut vaikuttaakseen politiikkaan kahden vuoden 

Gazan sodan aikana sisäisten jakolinjojen keskellä — näkee poliisikoulutuksen 

yhtenä keinona saada vaikutusvaltaa Gazan tulevaan turvallisuusrakenteeseen, 

eurooppalainen diplomaatti sanoi. 

Arabidiplomaatti totesi, että se voisi myös näytellä tärkeää roolia Gazassa 

asteittaisen ja väkivallattoman vallanvaihdon helpottamisessa tarjoamalla 

toimivan ei-Hamasin turvallisuusläsnäolon maassa. 

"Paras tapa lopettaa Hamasin kontrolli Gazassa on tuoda vaihtoehto... 

[Poliisivoimat] voivat mennä rauhallisesti ottamaan vallan ja tutustua 

alueeseen, paikkaan. He eivät ole Hamas, mikä on hyvä," he sanoivat. 

Kolmas ulkomainen virkamies näki samoin voiman kykenevän lopulta 

siirtämään vallan pois Hamasilta ja totesi, että koneiston henkilöstö "voisi 

muodostaa Gazan seuraavan johdon. Näistä turvallisuuspalveluista, noista 

riveistä, voisi olla seuraava tiedustelupäällikkö Gazassa, esimerkiksi." 

Milshtein ei kuitenkaan ollut vakuuttunut. 
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"Jos saavutamme lähes utopistisen tilanteen, jossa Hamas menettää 

vaikutusvaltansa Gazassa, ja varmasti, jos se riisuu aseista tai romahtaa 

sotilaallisesti tai poliittisesti, voimme puhua todellisuudesta, jossa nämä 

paikalliset toimijat saattavat hitaasti alkaa saada valtaa. Mutta emme ole 

siellä," hän varoitti. 

Hamasin aseistetut miehet seisovat Kansainvälisen Punaisen Ristin (ICRC) 

ajoneuvon lähellä, kun tappaneiden israelilaisten panttivankien ruumiiden 

etsintä käynnissä Gazan kaupungissa 2. marraskuuta 2025. (Omar AL-QATTAA / 

AFP) 

Poliisit ja rosvot 

Tänään Hamas yrittää palauttaa valtansa hallitsemallaan 47 prosentilla 

kaistaleesta, käyttäen aseistettuja operatiiveja teloittamaan väitettyjä 

toisinajattelijoita, mutta myös turvaamaan avustuskuljetuksia ja yleistä 

järjestystä. Jotkut ovat poliiseja ja osa sen sotilasvoimia, jotka molemmat 

kärsivät sodassa tuhoja. 

Joillakin alueilla haastavat tämän hallinnan paikalliset aseistetut miliisit, jotka 

vastustavat ryhmän hallintoa, osa heistä teki yhteistyötä Israelin kanssa sodan 

aikana ja osa jatkaa suojelua Gazan alueilla, jotka ovat yhä IDF:n hallussa. 



Vähintään yksi raportti on osoittanut, että ryhmät voitaisiin integroida 

poliisivoimiin. 

Hussam al-Astal, entinen PA:n turvallisuusupseeri, joka toimii nykyään Hamas-

vastaisena miliisin johtajana Khan Younisissa, kertoi Kanin julkiselle yleisradiolle 

saaneensa äskettäin viestejä amerikkalaisilta edustajilta, jotka kertoivat, että 

hänen ryhmänsä ja muut vastaavat miliisit, mukaan lukien Abu Shabab -järjestö 

Rafahissa, osallistuvat Gazan tulevaisuuteen poliisivoimien alaisuudessa. 

Arabidiplomaatti ei voinut vahvistaa, sisällytetäänkö miliisejä, mutta sanoi, ettei 

Egypti ollut kouluttanut yhtäkään. Amerikkalaiset ja israelilaiset viranomaiset 

kieltäytyivät kommentoimasta, integroitaisiinko miliisitaistelijat poliisivoimiin. 

Hossam al-Astal (keskellä) nähdään ympäröitynä aseistettujen ryhmänsä 'Strike 

Force Against Terror' jäsenten toimesta, päiväyksettömässä kuvassa Gazan 

kaistalta, joka on julkaistu Facebookissa. (Ystävällisellä luvalla: Hossam al-Astal 

Facebookin kautta) 

Milshtein varoitti, että tällaiset ryhmät ovat sekä niukkoja että niillä on 

myrkyllinen maine rikollisina, huumekauppiaina ja israelilaisina 

yhteistyökumppaneina. 

"Jos otat ne kaikki yhdessä hyvin, hyvin hyvänä päivänä, puhumme 

muutamasta sadasta. Ehkä, ehkä muutama tuhannen korkeintaan," hän sanoi. 



Hän syytti Abu Shababin jäseniä yhteyksistä ISISiin ja väitti, että paikallisten 

miliisien tuominen poliisivoimiin aiheuttaisi "ilmeisiä" kielteisiä vaikutuksia. 

"Ei ole väliä, saavatko he rahaa emiraateilta, Egyptiltä, amerikkalaisilta vai 

aseita meiltä. Nämä ihmiset ovat pohjimmiltaan jengiläisiä... sanoa, että he 

voivat esittää itsensä vaihtoehtona Hamasille, on täysin liioittelua," Milshtein 

sanoi. 

 


